

# **EBO Holding ApS**

Arnold Nielsens Boulevard 60, 1, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 28 29 71 06

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2019.



---

Rie C. Krabsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EBO Holding ApS Arnold Nielsens Boulevard 60, 1 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 28 29 71 06
	Stiftet: 13. december 2004
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Christiansen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank, Hvidovrevej 85, 2650 Hvidovre
<b>Dattervirksomheder</b>	EBO Consult A/S, Hvidovre EBO Renewables ApS, Hvidovre
<b>Associeret virksomhed</b>	European Green Cities ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at fungere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -46 t.kr. mod -58 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.857 t.kr. mod -1.181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-45.522</b>	<b>-57.532</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.600	-12.600
<b>Driftsresultat</b>	<b>-58.122</b>	<b>-70.132</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.207.734	320.636
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	54.551	78.678
Andre finansielle indtægter	247.369	375.230
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.874.519
1 Øvrige finansielle omkostninger	-692.098	-9.003
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.759.434</b>	<b>-1.179.110</b>
Skat af årets resultat	97.973	-1.793
<b>Årets resultat</b>	<b>3.857.407</b>	<b>-1.180.903</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.093.639
Udbytte for regnskabsåret	700.000	500.000
Overføres til overført resultat	3.157.407	0
Disponeret fra overført resultat	0	-587.264
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.857.407</b>	<b>-1.180.903</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.514	37.614
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.514</u>	<u>37.614</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.573.386	6.065.652
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.072.866
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	42.666	42.666
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.616.052</u>	<u>7.181.184</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.670.566</u></b>	<b><u>7.218.798</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.700.000	3.209.325
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	80.160
Tilgodehavende selskabsskat	0	681.549
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	453.497	0
Andre tilgodehavender	0	112.152
Tilgodehavender i alt	<u>4.153.497</u>	<u>4.083.186</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.745.451	5.452.509
Værdipapirer i alt	<u>4.745.451</u>	<u>5.452.509</u>
Likvide beholdninger	9.824.020	6.257.118
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>18.722.968</u></b>	<b><u>15.792.813</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.393.534</u></b>	<b><u>23.011.611</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Anparts kapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	24.548.911	21.391.504
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.373.911</u></b>	<b><u>22.016.504</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	73.493
Selskabsskat	4.557	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	906.547
Anden gæld	66	67
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.623</u>	<u>995.107</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>19.623</u></b>	<b><u>995.107</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.393.534</u></b>	<b><u>23.011.611</u></b>
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.487
Andre finansielle omkostninger	692.098	2.516
	<b>692.098</b>	<b>9.003</b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	88.014	88.014
Tilgang i årets løb	29.500	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>117.514</b>	<b>88.014</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-50.400	-37.800
Årets afskrivninger	-12.600	-12.600
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-63.000</b>	<b>-50.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>54.514</b>	<b>37.614</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	7.851.361	2.603.261
Tilgang i årets løb	0	5.248.100
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>7.851.361</b>	<b>7.851.361</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	-1.785.709	1.093.655
Årets resultat	4.207.734	320.636
Udbytte	-3.700.000	-3.200.000
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-1.277.975</b>	<b>-1.785.709</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>6.573.386</b>	<b>6.065.652</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EBO Consult A/S	Hvidovre	100,00 %
EBO Renewables ApS	Hvidovre	100,00 %



**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2018	42.666	1.542.186		
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>42.666</b>	<b>1.542.186</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2018	0	0		
Nedskrivning i årets løb	0	-1.499.520		
<b>Nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>-1.499.520</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>42.666</b>	<b>42.666</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos EBO Holding ApS</b>
European Green Cities ApS, København	33,33 %	579.443	40.126	42.666
		<b>579.443</b>	<b>40.126</b>	<b>42.666</b>
De anførte hovedtal er for 2017. For European Green Cities ApS, er der endnu ikke udarbejdet årsregnskab for 2018.				
<b>5. Anpartskapital</b>				
Anpartskapital 1. januar 2018		125.000	125.000	
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018		0	1.093.639	
Resultatandel		0	-1.093.639	
		<b>0</b>	<b>0</b>	

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	21.391.504	21.978.768
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.157.407</u>	<u>-587.264</u>
	<b><u>24.548.911</u></b>	<b><u>21.391.504</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	500.000	300.000
Udloddet udbytte	-500.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>700.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

**9. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.